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Gyakoriak a rongálások községünkben
Doboz Nagyközség Ön-

kormányzata a lehetõségeihez
mérten mindent megtesz (saját
erõbõl és pályázati források-
ból) annak érdekében, hogy a
település, a környezetünk mi-
nél szebb, tisztább, élhetõbb
legyen. Ez mindannyiunk kö-
zös érdeke. Úgy tûnik azon-
ban, hogy ezt nem mindenki
látja így. Sajnos az utóbbi
idõben nagyon sok rongálás,
lopás történt a településen,
amit valószínûleg nem idege-
nek csináltak, hanem éppen
azok, akiknek az érdekében
ezek a dolgok megvalósultak.
A ligetben nagyon sok nö-
vényt elloptak, a padokat ösz-
szefirkálták, megfaragták. Ki-
szedték a lebetonozott szemét-
tároló edényeket a földbõl és a
vízbe dobták. Legutóbb már a
burkolatot is megrongálták.
Nem kímélik a játszóteret sem,
amit a gyerekek nagyon szíve-
sen használnak, mivel a telepü-
lésen ez az egyetlen nyilvános
játszótér.
A település más részein is ha-
sonló a helyzet. Több szemét-
tároló edényt összetörtek, az
iskola elõtti padokat rendszere-

sen a virágágyásba dobják.
Az ilyen és ehhez hasonló
esetek sajnos nagyon gyako-
riak.

Arra kérünk mindenkit,
hogy vigyázzunk közösen a-
zokra a dolgokra, amit egyszer
már sikerült létrehozni.
Próbáljuk errõl azokat is meg-
gyõzni, akik vélhetõen ezt nem
így gondolják, és rongálják, el-
tulajdonítják mindannyiunk
közös tulajdonát.

Tóth Sándorné

A több évtizedes hagyo-
mánnyal bíró társastánc vizs-
gabál idén is nagy sikert ara-
tott Dobozon.

A tanítványok októbertõl
minden pénteken jártak a Mû-
velõdési Házba, ahol Felczán
Béla táncpedagógus szakmai
munkájának köszönhetõen el-
mélyíthették ismereteiket.
A „záróvizsga” keretében be
is bizonyíthatták tánctudásu-
kat. Mint minden évben, elõ-
ször kötött formában táncoltak
a növendékek, majd szabadon
is megmutathatták a közön-
ségnek, hogy mit is tanultak az
elmúlt hónapokban.
A tanulók egymás közötti sza-
vazatai alapján Komlósi Lilla
lett a péntek este bálkirálynõje
és Szilágyi Gábor a bálkirálya,
a bálhercegnõk és a bálherce-
gek között holtverseny alakult
ki, ezért kivételesen két
második helyezettet hirdettek
ki. Bálhercegnõk Atyimov
Kitti és Szabó Enikõ, bálher-
cegek Lólé István és Makula
Richárd lettek. A szombati
napon Szabó Ilona a bálkirály-
nõi, Puju Robin bálkirályi,
Czékus Beáta bálhercegnõi,
Szabó Zoltán pedig a bálher-
cegi címet kapta.
A királynõk megkoronázása u-
tán a nyertesek átvehették a

vándorkupát, amelyet 2002-
ben indított el a Napsugár Köz-
hasznú Egyesület, s amelyet
pénteken és szombaton is Biros
Zoltánné a civil szervezet kép-
viselõje adott át.
A gyõztesek kihirdetését kö-
vetõen a vendégek ízelítõt kap-
hattak a haladók és a profik
táncmûvészetébõl is, remélve,
hogy újabb dobozi párokat csá-
bít el magának ez a szép mûfaj.

Mindkét est zárásaként
Felczán Béla bejelentette, hogy
befejezi a tánc oktatását. El-
mondta, hogy szívesen emlék-
szik vissza az elmúlt negyven

évre, amit Dobozon töltött. A
helyét volt tanítványának, a
táncmûvészeti fõiskolát vég-
zett Hajas Tibornak adja át.
Béla bácsi úgy gondolja, hogy
a fiatal kolléga méltó és a gye-
rekekkel kiválóan bánó utódja
lesz.
Szombat este a mûvelõdési ház
dolgozói kis meglepetéssel bú-
csúztak el a táncpedagógustól.

Gratulálunk a gyõztesek-
nek és a többi ügyes tanítvány-
nak is a színvonalas bemuta-
tóért.

Vácziné Urbanecz Annamária

Társastánc vizsgabál 2008.

Szabó Zoltán, Czékus Beáta, Puju Robin, Szabó Ilona,
Felczán Béla, Komlósi Lilla, Szilágyi Gábor, Atyimov Kitti,
Lólé István, Szabó Enikõ, Makula Richárd

Az utóbbi idõben megszaporodtak községünkben a ron-
gálások.

Az emberek általában
nem kedvelik a januárt. A
decemberi csillogás, pörgés
után rosszul hat a szürkeség,
a csend. Ezt a csendet veri fel
immáron ötödik esztendeje
egy maroknyi, ám annál
lelkesebb csapat, a Helytör-
téneti vetélkedõt szervezõk
csapata: Czinanó Sándorné
Ibolya, Czinanó Sándor,
Hidvégi Julianna, Zsigmond
Károly, Simon István Tamás
és Kiss János. Minden évben
ötletes feladatokkal, értékes
információkkal és a gyerme-
ki énünket elõcsalogató, ön-
feledt játék élményével lep-
nek meg minket.

Éppen ezért kíváncsian és
izgalommal léptem a
Mûvelõdési Ház nagytermébe
január 25-én este.
A szimatom nem csalt! Sült
gesztenye, forralt bor, tea és a
Varázskezek által készített mé-
zeskalács pillangók hada fo-
gadta a vendégeket, akik nem-
csak mosolyogva érkeztek, de
az ott töltött eseménydús négy
órát követõen feltöltõdve, vi-
dám hangulatban távoztak a
vetélkedõ helyszínérõl.
Czinanóné Ibolyát a titokról
kérdeztem...

- Öt éve mi volt a moz-
gatórugó? Mi adta az ötletet
az elsõ vetélkedõhöz?

- 2003 õszén majdnem ugyanez
a maroknyi csapat létrehozta a
Doboz Jövõjéért Egyesületet,
melynek céljait nyolc pontban
fogalmaztuk meg. Elsõként
alapvetõ értékeink (család,
szeretet, összetartozás, ba-
rátság, boldogság, becsület, bé-
kesség, igazság, szabadság, hit,
egymás iránti tisztelet, fele-
lõsség) megõrzését és erõsí-
tését tûztük ki célul, a többi
szinte mind ebbõl következik.
A generációk közötti kap-
csolatok erõsítése, környe-
zetünk megóvása, látókörünk
szélesítése, valamint helytör-
téneti ismeretbõvítés. Az alap-
szabályban, már a célok meg-

határozásakor konkrétan meg-
fogalmaztuk, hogy ezt vetélke-
dõk szervezésével szándéko-
zunk megvalósítani. Tudtuk,
hogy a szót tettnek kell követ-
nie. Decemberben már min-
denkinek volt feladata.

- Évrõl évre sokakat meg-
mozgat ez a vetélkedõ a
Magyar Kultúra Napján, és
egyre népszerûbb. Mi lehet a
siker titka?

-Vadabbnál-vadabb ötle-
tek. Elsõre kimondva minden
jó ötletünk elképzelhetetlen-
nek tûnik, másodszorra át-
gondolva már keressük a meg-
oldásokat.

(Folytatás a 2. oldalon)

A versenyzõk saját készítésû íjakkal és nyilakkal
mutathatták be, hogyan tudnak vadra lõni.

A 2005. évi belvízkárenyhí-
tésre 146.858.000,- Ft támoga-
tást kapott az önkormányzat,
mely a 2005 októberében felmért
ingatlanok helyreállítására szol-
gált. A kárfelmérés során a hiva-
tal ügyintézõi ingatlanonként
kárfelmérési adatlapot állítottak
ki, melyben meghatározták a
belvíz okozta kár összegét, vala-
mint a helyreállítás becsült költ-
ségét. Ezt a kárfelmérési adatla-
pot az ingatlantulajdonos alá is
írta. Ezzel az aláírással mindenki
elfogadta a jegyzõkönyvben sze-
replõ összeget. A támogatás
mértéke lakásonként nem halad-
hatta meg az így becsült hely-
reállítási összeg 90 %-át. Ezen
összegek alapján nyújtotta be az
akkori jegyzõ a támogatási ké-
relmet 2005. október 26-án a
Békés Megyei Területfejlesz-
tési Tanácsnak. A támogatási ké-
relmet helyben hagyták, és az
így kimutatott kár 90 %-át
utalták ki az önkormányzat ré-
szére. Ezt az összeget az önkor-
mányzatnak vissza nem téríten-
dõ támogatásként kellett volna
kiutalnia a támogatottak részére,
de legfeljebb a megállapított
helyreállítási kárösszeg 90%-
áig. Ez nem ugyanaz az összeg,
amely a kárenyhítésben része-

sülõkkel 2006. nyaráig kötött
megállapodásban, illetve a köl-
csönszerzõdésben eredetileg
szerepelt. A megállapodások-
ban, illetve kölcsönszerzõdések-
ben meghatározott támogatási
összeg sokszor eltért az eredeti
jegyzõkönyvekben szereplõ ösz-
szegektõl, vagyis a jogszabály
alapján kiutalható támogatástól.

Több különféle eset fordult
elõ ezzel kapcsolatban, például:

1.eset: Volt, aki csak visz-
sza nem térítendõ támogatást ka-
pott, és megfelelt a támogatás
szabályozására vonatkozó kor-
mányrendelet elõírásainak.

2.eset: Volt, aki kevesebb
vissza nem térítendõ támoga-
tást kapott, mint amennyi a fel-
mérés alapján (legfeljebb) ki-
utalható lett volna számára, de
kapott kamatmentes kölcsönt.
Ezekben az esetekben miután
kiderült, hogy a kiosztás nem a
jogszabályoknak megfelelõen
történt, az önkormányzati mi-
nisztérium javaslatára, a Békés
Megyei Területfejlesztési Ta-
nács határozata alapján az ön-
kormányzat maximum a hely-
reállítási kárösszeg 90%-áig
átminõsíthette a különbözetet
visszatérítendõ támogatásból
vissza nem térítendõ támoga-

tássá. Ezzel a korábbi, a ható-
ságok által kifogásolt, helytelen
gyakorlatot a jogszabályhoz
igazította. Ez 83 ingatlant érin-
tett a faluban, és így az önkor-
mányzatnak 96.409.000,- Ft he-
lyett „csak” 61.989.000,- Ft-ot
kell megfizetnie.

A Magyar Államkincstár
Dél-alföldi Regionális Igazga-
tóságának levele alapján az
önkormányzatnak kamatfizetési
kötelezettsége is van, mely a
részletfizetésnek megfelelõen
várhatóan, összesen
53.412.089,- Ft. Az Országgyû-
lés ugyanis engedélyezte az ön-
kormányzatnak, hogy a
61.989.000,- Ft-ot részletekben
fizesse meg 2015-ig, de így is
nagy teher az önkormányzat
számára, hiszen 2007. december
14-én, az elsõ részlet esedé-
kességekor kamatokkal együtt
25.316.913,- Ft-ot kellett meg-
fizetni. Ezekben az esetekben a
helyreállítási kárösszeg 90%-a
feletti összeg továbbra is ka-
matmentes kölcsön, és természe-
tesen az önkormányzattal utólag
kötött kölcsönszerzõdés alapján,
az abban meghatározott törlesztõ
részletekkel meg kell fizetni az
önkormányzat részére.

(Folytatás a 2. oldalon)
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A Kisebbségi Önkormányzat hírei
Az új évben is megkezdte

munkáját a Cigány Kisebbségi
Önkormányzat. A két ülés között
elteltet idõszakban történtekkel
kapcsolatban Zsigmond Károly
elnök elmondta: „A december-
ben megtartott évzáró ünnepség
jól sikerült. Köszönjük Sztojka
Tibor és Szatmáriné Földi Ildikó
munkáját”. A Dobozi Általános
Iskola Pedagógiai Programját
egyhangúlag fogadta el a tes-
tület. Január 16-án a Területi
Cigány Kisebbségi Önkormány-
zat tájékoztatóján Zsigmond
Károly képviselte a dobozi Ci-
gány Kisebbségi Önkormányza-
tot. „Elhangzott egy ígéret, mi-
szerint igyekeznek úgy mûköd-

ni, hogy ebbõl a települési Ci-
gány Kisebbségi Önkormányza-
tok is profitálhassanak.” –
mondta az elnök
A képviselõ-testület a 2007. évi
költségvetés módosítását elfo-
gadta, a 2008. évi költségvetést
megtárgyalta, majd elfogadta. A
kisebbségi Önkormányzat a
költségvetési elõterjesztésben
jelentõs programokat tûzött ki
célul, melyet nyertes pályázat
esetén és a cigány lakosság
önerõs hozzájárulásával szeret-
nének megoldani (Romanap,
Kisebbségek napja). Az elnök
negyedik napirendi pontban a
következõrõl tájékoztatta a
képviselõ-testület tagjait: ”Az

új, feladat alapú támogatási
rendszerben, mellyel a Kisebb-
ségi Önkormányzatokat mûkö-
désében támogatja az Ország-
gyûlés, nem elég jól dolgozni,
tudni kell jól leadminisztrálni is
magát a Kisebbségi Önkor-
mányzatnak.” Ennek kapcsán
javasolta, hogy mindazokkal a
szervezetekkel, szervekkel, in-
tézményekkel, amelyekkel köl-
csönösen egymást segítve e-
gyüttmûködnek, kössenek meg-
állapodást. Javasolta: bízzák
meg az elnököt ezeknek a meg-
állapodásoknak az elõkészíté-
sére.

Futakiné Debreczeni Ilona

Megkérdeztük
olvasóinkat…

Mennek-e
farsangi bálba?

Testületi hírek röviden
A képviselõ-testület 2008.

január 24-én a pontosítás és
aktualizálás érdekében módo-
sította Szervezeti és Mûködési
Szabályzatát, elfogadta a köz-
tisztviselõk szociális, jóléti,
kulturális, egészségügyi és ke-
gyeleti támogatásairól szóló
rendeletét, jóváhagyta a
Dobozi Általános Iskola Peda-
gógiai Programjának módosí-
tását, melyre egy kormányren-
delet miatt volt szükség.

A képviselõ-testület pályá-
zatot írt ki a Gondozási Köz-
pont intézményvezetõi helyé-
re. A pályázati felhívást a Kor-
mányzati Személyügyi és Kö-
zigazgatási Képzési Központ,
valamint az önkormányzat in-
ternetes oldalán, a Szociális
Közlönyben és az önkormány-
zat hirdetõtábláján kell közzé-
tenni.

A Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség kezelésében pá-
lyázatot írtak ki a pedagógiai,
módszertani reformot támoga-
tó informatikai infrastruktúra
fejlesztése támogatására.

A képviselõ-testület támo-

gatta, hogy a Nagyközségi Ön-
kormányzat részt vegyen ezen
a pályázaton. A pályázati a-
nyagot Kiss János készítette e-
lõ. A képviselõ-testület egy-
hangúlag elfogadta, hogy
2008. február 1-jétõl az önkor-
mányzatnál és intézményeinél
állandó munkaviszonyban álló
minden dolgozója számára
adómentes juttatásként a kö-
vetkezõket biztosítja: a mun-
kavállaló választása szerint
vagy 5000 Ft/hó/fõ étkezési u-
talványt vagy 10 000 Ft /hó/fõ
természetben nyújtott étke-
zést. Aki 2008 januárjában
nem részesült juttatásban, egy-
ségesen 5000 Ft értékû étke-
zési utalványt kap a február-
ban esedékes utalvánnyal egy
idõben.

A testület egyhangúlag el-
fogadta a 2008. év elsõ félévé-
nek munkatervét, majd döntött
a polgármester és az alpolgár-
mester tiszteletdíjáról, költ-
ségtérítésérõl. 2008 januárjá-
tól változott a köztisztviselõi
illetmény alap, a korábbi
36.800 Ft-ról 38.650 Ft-ra

emelkedett. Minden köztiszt-
viselõnek és közalkalmazott-
nak emelkedett a bére. A pol-
gármester esetében és az alpol-
gármesternél ez testületi dön-
tést igényel. Mivel az õ java-
dalmazásuk közérdekû adat,
ezért az újság hasábjain is kö-
zölni kell. Simon István
Tamás polgármester illetmé-
nye 483.100 Ft, Békési Mihály
Tibor alpolgármester illetmé-
nye 180.000 Ft lett. Békési
Mihály Tibor alpolgármester-
nek havi 30.000 Ft költségté-
rítést szavazott meg a képvi-
selõ-testület.
A testület döntött a Dobozi
Hírmondó hirdetési díjairól,
melyek a 2008. márciusi
számtól módosulnak. Egy e-
gész oldalas hirdetés 60 ezer
Ft, fél oldal 30 ezer Ft, negyed
oldal 10 ezer Ft, nyolcad oldal
6 ezer Ft, tizenhatod oldal 4
ezer Ft, kizárólag családi
eseményekkel kapcsolatos hir-
detés esetén 1/32 oldal kétezer
Ft-ba fog kerülni. Az apróhir-
detések ára továbbra is 200 Ft.

Futakiné Debreczeni Ilona

Puskás
Gábor
Soha nem
szoktam far-
sangozni.
Kinõttem már
belõle. Ez a

dolog egyébként is távol áll tõlem.
Nem vagyok egy farsangos típus.

Megyeri
Ilona
Az én kicsi
fiam még böl-
csõdés. Ott
nem nagykö-
zönség elõtt

zajlik ez az esemény. Ha lesz far-
sang, dínónak vagy krokodilnak
öltözik, egyrészt, mert ez a menõ,
másrészt traktor vagy aratógép
jelmezt nagyon nehéz készíteni.

Szûcs Péter
Nem igazán
szoktam far-
sangozni. Ko-
rábban aktí-
van részt vet-
tem a közös-

ségi programokban, de érettségi e-
lõtt mindenre kevesebb az idõ.

Molnár
Imréné
Nálunk már
kinõttek a
gyerekek a
farsangi beöl-
tözésbõl, vi-

szont szívesen emlékszem vissza
a saját gyerekkorom farsangjaira
és gyerekeim beöltözéseire is.

A Magyar Kultúra Napjára
emlékeztünk

Január 21-én a Nagyközségi Könyvtárban Wass Albert
születésének 100. évfordulójáról felolvasással emlékeztünk
meg.

Szõke Péterné kiállítása a könyvtárban

„Játszani is engedd”
(Folytatás 1. oldalról)

Például a nyilazás ötlete elsõre
teljesen kivitelezhetetlennek
látszott, majd kis idõ eltelte u-
tán még rátettünk egy lapáttal,
mert a saját készítésû íjakkal
igazán rizikós lett a dolog. Az-
tán a végére bebizonyosodott,
hogy nagyszerû ötlet volt. Az
ötletelés, a feladatok megbe-
szélése mindig sok idõt, szer-
vezést igényel, de számunkra
nagyon kedves idõtöltés, mert
olyan csapatunk van, akikkel
jó együtt lenni, egymástól ta-
nulunk és szórakozásnak sem
utolsó.

- Hogyan áll össze egy-
egy vetélkedõ programja?

- Az ötletelést az összeállí-
tás követi. A számítógépes hát-
teret Kiss Jancsi biztosítja, a
helyszínt Hidvégi Julika és
csapata, a szórakozást a játéko-
kon kívül, filmösszeállítások-
kal Zsigmond Karcsi, mi álta-
lában az eszközök beszerzé-
sét, elkészítését végezzük,
ami nem mindig egyszerû
feladat. Vicces lett volna, ha
valaki meglát minket a
vetélkedõ elõtti este, sötétben,
zseblámpával, amint éppen
íjnak valót vágunk a falu
szélén. Ugyanilyen vicces
volt tavaly a kaptárkészítés
során az, amikor este
felragasztottuk az elsõ réteg

papírt, ami reggelre szépen
levált. Persze akkor, az utolsó
pillanatokban nem nevettünk,
de utólag már igen, és ez a szép
benne. Az egész viszont hiába
állna össze, ha nem lenne két
olyan egymást jól kiegészítõ
mûsorvezetõnk, mint Futakiné
Icu és Simon Pista, akik min-
dig a helyzet magaslatán állva,
gördülékenyen bonyolítják le
az egész estét.

- Szinte biztos vagyok
benne, hogy amint vége az a-
dott év játékának, máris a
következõn töritek a fejete-
ket. Tudsz-e mondani vala-
mit a 2009-es Helytörténeti
vetélkedõrõl?

- Sajnos nem. Amikor
szombat hajnalban Hidvégi
Julika ötletelni kezdett ezen,
Zsigmond Karcsi azt mondta
neki, hogy fejezze be. Így az-
tán nem születtek új ötletek.

Ám, ha lennének is új ötletek,
azt nem mondhatnám el, hi-
szen akkor hol lenne az újdon-
ság varázsa. Kell egy kicsit pi-
henni. Egyébként mikor vége
van a vetélkedõnek, rögtön ar-
ra gondolunk, hogy mi lesz jö-
võre. Félünk, hogy nem tudunk
új dolgokkal elõrukkolni, de
mindig kialakul. A lényeg a
kreativitás. A kreativitás pedig
egy bölcs ember szerint nem
más, mint szeretet. „Ha a cse-
lekedeted a szívügyed, akkor
az kreatív lesz. A kis dolgok
naggyá válnak a szeretet és ö-
röm érintésétõl.” (Osho) Eb-
ben bízva jövõre remélem új-
ból sikerül örömet szerezni
minden résztvevõnek.

Reméljük, senki sem távo-
zott kellemetlen élménnyel. A
kisfilmet idézve, jövõre is
JÁTSSZUNK legalább ilyen
jót!

Ifjúsági Könyvajánló
Kedves Gyerekek és Gyer-

meklelkû Felnõttek!
Reméljük, hogy az ünnepek

és a kulturális hét után sok új
olvasmányélménnyel gazdagod-
tatok.

Néhány új olvasnivalót aján-
lunk figyelmetekbe!
Akik megkedvelték a Tolkien és
J. K. Rowling által életrekeltett
fantáziavilágot, bizonyára sze-
retni fogják az Erdõmélye c. so-
rozatot melynek elsõ kötete
megérkezett Könyvtárunkba.
Ha ellátogatunk az Erdõmélyé-
be, új világ tárul elénk, különös
lényeket ismerhetünk meg.
A másik könyv, amit figyelme-
tekbe ajánlunk: az Elsõszülött c.

fantasy regény
Aki már olvasta a sorozat elsõ
kötetét, Eragon címmel, már
várta a folytatást, a trilógia má-
sodik részét.
Misztikus hõsök, sárkányok vi-
lága elevenedik meg az olvasó
elõtt, a könyv szerzõje
Christopher Paolini tizenéves
írózseni, 16 évesen írta a soro-
zat elsõ kötetét, az Eragont. Kül-
földön számtalan díjat söpört be
és nagyon kedvelt a fiatalok kö-
rében.

Jó szórakozást, kellemes
perceket kívánunk minden ked-
ves olvasónknak!

Szigetiné Almási Szilvia

könyvtárvezetõ

Simon István Tamás polgármester Poszler György sza-
vait idézte megnyitó beszédében: "A mûvészet varázs, mely
átalakít. A könnycseppet persze gyöngyszemmé nem, az em-
bert emberebbé azonban igen."

Összefogás
egy beteg fiatalért!

Mindenki e-
lõtt ismert,
hogy már-
cius 1-jétõl
az 1 és 2 fo-
rintosokat
bevonják. A
lakosságnál

lévõ pénzek összegyûjtésé-
rõl gondolkodtunk, ezzel pár-
huzamosan jött az ötlet, hogy
az összegyûjtött pénzt valami-
lyen cél érdekében felajánl-
juk. Mint azt a faluban sokan
tudják, Szabó László életét
fontos mûtétek javíthatnák,
amelyek azonban sok pénzbe
kerülnek. Így jutottunk arra az
elhatározásra, hogy az ösz-
szegyûjtött pénzt az õ gyógy-
kezelésére ajánljuk föl. Úgy
gondoljuk, a dobozi lakosok
segítõkészsége is mutatja,
hogy jó célért folyik a pénz-
gyûjtés, ezért úgy határoztunk
– látva az adományok nagy-
ságát, melyek nemcsak 1 és 2
forintosokra terjednek ki -,
hogy László számára a gyûj-
tést 2008. június 30-ig meg-
hosszabbítjuk.

Kérünk mindenkit, hogy -
lehetõségeit felmérve - ado-
mányával segítse a gyógyke-
zelést.

Az eddigi adományokat
Laci nevében köszönjük és
várjuk ötleteiket, hogy 2008.
július 1. és december 31. kö-
zött milyen nemes célért foly-
tassuk a gyûjtést.
A Kazay Endre Gyógyszertár

dolgozói

Tájékoztató a 2005. évi
belvízkárenyhítésrõl

(Folytatás 1. oldalról)

Az így kapott összeget az
utolsó fillérig át kell utalnunk a
Magyar Államkincstár számlá-
jára.

3.eset: Volt olyan támo-
gatott, aki a maximum kiutal-
ható támogatást, vagy többet is
megkapott, vissza nem téríten-
dõ támogatásként, valamint ka-
matmentes kölcsönben is ré-
szesült. Ebben az esetben a ka-
matmentes kölcsönt az eredeti-
leg meghatározott feltételek
szerint teljes mértékben kell
megfizetni.

Összefoglalva a kormány-
rendelet alapján igaz, hogy
vissza nem térítendõ támoga-
tásként kellett volna kiutalni a
támogatást, de csak a helyreál-

lítási kárösszeg 90%-áig,
amelyet a korábban kötött
megállapodások, illetve köl-
csönszerzõdések nem tartal-
maznak. Az átminõsítés lehetõ-
ség volt az önkormányzat szá-
mára, hogy a fizetési kötele-
zettség minél kevesebb legyen,
és az, hogy ez milyen összeg-
ben, és kiket érintett, nem az
önkormányzat döntésén múlt,
hanem a 2005. októberében
benyújtott konkrét támogatási
igények voltak az irányadók,
mely alapján végül is a tá-
mogatási összeget kiutalták az
önkormányzat számára.
Hrabovszkiné Dandé Szidónia

jegyzõ

Simon István Tamás

polgármester
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Süssünk, fõzzünk!
Barangolás az ízek világában...

Farsangi fánk
Hozzávalók: fél kg liszt, 3,5

dl tej, 5 dkg cukor, nagy csipet
só, 5 dkg vaj, 2,5 dkg élesztõ,
olaj a kisütéshez

A tejet meglangyosítom, a
felébe beleteszem az élesztõt,
és egy csipet cukrot, a tej másik felébe pedig a sót és a cukrot. A
vajat megolvasztom. Egy tálba kimérem a lisztet, közepébe
mélyedést készítek, és beleöntöm a tejben megfuttatott élesztõt,
és a többi hozzávalót. Jól kidolgozom. Langyos helyen
kelesztem, „félidõben” újra átgyúrom, majd hagyom kelni.
Amikor duplájára kelt, kiborítom lisztezett nyújtótáblára, jó
ujjnyi vastagra nyújtom, 6 cm átmérõjû fánkszaggatóval ki-
szaggatom, letakarom, és hagyom így is pihenni. (A kiszaggatás
után megmaradt tésztát összegyúrom, hosszú csíkokat vágok
belõle, sütés elõtt két végénél fogva megtekerem. Ezek lesznek a
„karingók”.) A szépen megkelt fánk közepébe kis mélyedést
formázok, és nagyon meleg (de nem forró) olajba teszem a
mélyedéssel lefelé, és fedõ alatt megsütöm az elsõ oldalát. A
másik oldalát fedõ nélkül sütöm aranybarnára. Porcukorral vagy
házi baracklekvárral kínálom.

Melegen ajánlom mindenkinek, jó étvágyat kívánok!
Hidvégi Mihályné

A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható
alapítvány, közhasznú, kiemelten közhasznú
szervezet részére.
Dobozon az Önök felajánlásait a következõ

szervezetek kaphatják meg:

Dobozi Óvodáért Alapítvány
Adószáma: 18386372-1-04
Doboziak Dobozért Közalapítvány
Adószáma: 18386303-1-04
Dobozi Iskoláért Alapítvány
Adószáma: 18376342-1-04
Doboz Sportjáért Közalapítvány
Adószáma: 19061168-1-04
Dobozi Polgárõr Egyesület
Adószáma: 19062451-1-04
Petõfi Horgászegyesület, Doboz
Adószáma: 19981028-1-04
Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra Köz-
hasznú Sportegyesület
Adószáma: 18385515-1-04
Dobozi Szabadidõs Tömeg és Versenysport
Közhasznú Egyesület
Adószáma: 18385917-1-04

A másik 1% felajánlható kiemelt

költségvetésû elõírányzatokra:

1153 a parlagfû - mentesítés feladatainak
1627 gyermek - szegénység elleni program tá-
mogatása, illetve egyházak
Kérjük az adatlap pontos kitöltését (elég az
adószámot beírni), mivel az APEH csak eb-
ben az esetben folyósítja a felajánlott össze-
get.

Rendelkezés a SZJA
1 + 1 %-áról

SZOLGÁLTATÁSOK
Vásárokra, bemutatókra,
egyéb rendezvényekre:
Nagyterem: 2.800 Ft/óra
Klubszoba: 1.200 Ft/óra
Belsõ elõtér: 1.200 Ft/óra
Külsõ elõtér: 350 Ft/óra

Elõadásokra, egyéb rendez-
vényekre:
Emeleti aula: 1.200 Ft/óra
Emeleti elõadó: 1.200 Ft/óra
Em-i tükrös ter.: 2.300 Ft/óra
Nagytermi rendezvények:
(lakodalom, bál, egyéb)

48.000 Ft/alkalom
Eszközkölcsönzés:
Szék: 70 Ft/nap
Asztal (8 fõs) 380 Ft/nap
Teríték összesen 80 Ft/nap
Részletezve:
Tányérok (mély, lapos, cseme-

ge) 30 Ft/nap
Evõeszközök (kanál, villa, kés)

20 Ft/nap
Poharak (2,5 dl-es, 0,5 dl-es)

30 Ft/nap
Levesestál+merõkanál

20 Ft/nap
Kávés csésze+mokkáskanál

20 Ft/nap
Egyéb (tálca, kenyérkosár, só-
szóró, szalvétatartó, virágváza)

20 Ft/nap
Abrosz 250 Ft/nap
Nagytermi rendezvény ese-
tén:
Szék+asztal+teríték+abrosz

180 Ft/alkalom
Szabadtéri színpad:
2.000 Ft/nap/elem (1db 2x2
m-es vasszerkezet + 2db 1x2
m-es fa elem)

Címünk: Mûvelõdési Ház
5624 Doboz, Hunyadi tér 1.
Tel.: 66/268-299
E-mail: muvelodesihaz@doboz.hu

A Mûvelõdési Ház
február havi programjai:

Az influenzás megbetegedések miatt elmaradt a Napsugár Báb-
színház Csipkerózsa címû elõadása, melyet 2008. március 6–án 11
órakor fognak pótlólag bemutatni a mûvészek. A farsangi játszóház
új idõpontja: február 7-én 13-16 óra, ahol farsangi maszkokat és
hang- keltõ eszközöket fogunk készíteni az érdeklõdõ gyerekekkel.

Folytatódik a 8. osztályosok táncoktatása, immár haladóknak. A
40 éven át oktató Felczán Béla táncpedagógus elköszönt a doboziak-
tól. Utódja Hajas Tibor, akinek vezetésével beindult a haladó
táncosok oktatása minden pénteken 19-21 óráig. Várjuk nem csak
8. osztályos érdeklõdõ fiatalok jelentkezését is!

Aerobikosaink lesznek a házigazdái az Aerobikos Mozgásfesz-
tiválnak február 15-én a Mûvelõdési Házban, ahol 6 település aero-
bikosait látják vendégül.

A Varázskezek Köre foglalkozásait változatlan idõpontban -
minden héten hétfõn és pénteken 15-16.30 óráig gyerekeknek,
16.30-18 óráig felnõtteknek - tartjuk. Januárban ismerkedtünk a
fûzvesszõvel, és elkészült minden szorgos varázskéz elsõ kosara. A
februári hónap témája a farsang, ahol többféle farsangi fánk sütése
mellett a gyerekek megtanulhatják, hogy is készül a különféle far-
sangi álarc, mire használták régen a kereplõt. A felnõttek mindezek
mellett megtanulhatják, hogyan készül a marokedény, a spirális-
vagy hurkatechnikájú edény, az agyag lapedény, és a formára appli-
kált edény. Alkalomszerûen is várunk érdeklõdõket! Belépõdíj: 200
Ft/alkalom +anyagköltség.

Az ifjúsági klub foglalkozásain Sziromi Katalin vezetésével
minden héten pénteken 15-17 óráig új ismeretekkel és vidám élmé-
nyekkel lesznek gazdagabbak a résztvevõ tinik. Belépõdíj: 100
Ft/alkalom.

A Dobozi Népdalkör Nagy Zsuzsa ének-zene tanár vezetésével
minden héten kedden 18-19 óráig tartja próbáit.

A Korda Vince Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény társas-
tánc óráinak idõpontja megváltozott. Minden héten hétfõn és szer-
dán Szivák Krisztina és Gyurkó László táncpedagógusok vezetésé-
vel 16-19 óráig tartanak a táncórák.

A Békéscsabai Kézmûves Szakiskola dobozi kézmûves tagozata
minden héten kedden 15-17 óráig tartja foglalkozásait Barcsay
Andrea szakoktató vezetésével.

Asztaliteniszezési lehetõség a nyitva tartás ideje alatt a rendez-
vényektõl függõen minden nap 14 órától zárásig! Minden érdeklõdõt
várunk, aki szeretne pingpongozni!

Az iskolai farsangi rendezvényeket a Mûvelõdési Ház nagy-
termében az alábbi idõpontokban tartják a rendezõ osztályok:

Február 22. (péntek) 17 órai kezdettel – felsõs farsang
Március 1. (szombat) 14 órai kezdettel – alsós farsang

Hidvégi Julianna

„Zöld szemüvegen át
Szép ez a világ” /Ghymes/

Kicsiny kis hétköznapi életünkben talán észre sem vesszük,
mennyire kiszolgáljuk világunk rémessé alakulását. Nehéz a
mindennapjainkat olyan szemüvegen keresztül vizsgálni, mely
megmutatja, hogyan tehetnénk a világ romlása ellen. Többnyire
azt gondoljuk, hogy mi kis pontok nem is tehetünk semmit. Pedig
az egész mindig a kicsiny részecskékbõl áll össze. Elkövetkezõ
írásaimban kísérletet teszek arra, hogy valamiféle szemüveget
gyártsak segítségül ahhoz, hogy legalább az alattomosan
megbúvó rémségeket észrevegyük. Természetesen azt, hogy a
maga módján ki mit tehet, sajnos mindenkinek magának kell
kitalálnia, mert nincs azonos szer a kórság ellen. Én csupán hitet,
reményt, gondolatokat szeretnék nyújtani és ébreszteni annak
érdekében, hogy sikerülhessen. Ehhez idõrõl-idõre segítségül
fogok hívni olyan bölcsességeket, melyek nekem tetszõek.
Természetesen mindenki tegye hozzá a saját szemüvegét.
Közösen biztosan lassíthatunk a világ romlásán. Én ezt hiszem,
hiszek a részecske fontosságában, nem tartom hiábavalónak
egyéni küzdelmünket, mert minden egyes kis harc kapcsán a
következõ történet jut eszembe.

„Van egy indiai mese arról, hogy egyszer egy ember egy
gyöngyszemet ejtett a tengerbe, hogy ismét megszerezze kincsét,
vödröt fogott, s kezdte kimeregetni, a partra önteni a tengert. Így
dolgozott szakadatlanul, míg a hetedik napon a tenger szelleme
megrémülve attól, hogy ez az ember tán kimeri az egész tengert,
odavitte neki az elveszett gyöngyöt. Ha az ember elnyomásának
társadalmi gonoszsága tenger lenne, annak a gyöngynek az
értéke, amit elvesztettünk, akkor is megérné, hogy egész
életünket ennek a gonoszságtengernek a kimerésére áldozzuk. A
világ fejedelme hamarabb rémülne meg és hunyászkodna meg,
mint a tenger szelleme, de a társadalmi gonoszság nem tenger,
hanem bûzhõdõ szemétgödör, amelyet nagy igyekezettel magunk
töltünk meg tisztátalanságainkkal. Csak éppen fel kellene
ocsúdnunk, és megértenünk, hogy ez az elképzelt tenger
nyomban kiszáradjon, és mi újra birtokoljuk a testvériséget, az
emberi élet eme felbecsülhetetlenül értékes gyöngyszemét.”

(Albert Schweitzer)

Fogjuk meg tehát saját kis vödrünket és kezdjünk el
meregetni. Mindenkinek van mit, kinek több, kinek kevesebb.
Egyet ne felejtsünk el. Érdemes!

Smaragdok hûtlen híve

Regélõ utcanevek

Minden településen akad egy-két
olyan utcanévtábla vagy a nép ajkán élõ
elnevezés bizonyos területekre,
amiknek sokszor már nem is tudjuk az
eredetét, de nap, mint nap használjuk.
Az elkövetkezõ néhány lapszámban
megpróbálok a teljesség igénye nélkül
utánajárni, hogy honnan ered Doboz néhány utcájának és
külterületének elnevezése. Ebben van segítségemre a Réthy
Zsigmond szerkesztette Dobozi tanulmányok címû kötet, ahol
további magyarázatokra lelhetnek az érdeklõdõk.

Zsibongó utca: Valamikor Jukuly, Görcsös, Náni Pista és Kis
Miska kupecek laktak egy sorban ebben az utcában. Ezek folyton
együtt mulattak, zsibongtak, kocsmáztak. Így maradt rajta az
utcán a Zsibongó név.

Krupincza Mariann

Óvoda hírei
Kedves szülõk!

Értesítjük Önöket, hogy a Mesekert Óvodában
2008. február 14-én (csütörtökön)

szülõi értekezletet tartunk.

1630-tól vendégeink a „várhatóan” elsõ osztályt
kapó tanítónõk lesznek, így erre az idõpontra az
iskolába készülõ gyermekek szüleire számítunk.

Helyszín: a Dobó utcai óvoda.
A tanító nénik tájékoztatása után,

1715-tõl, csoportonként folytatódik a megbeszélés.

A Dobó utcai Óvodában a Napsugár és a Méhecske
csoportban 1630-tól várják a szülõket az óvó nénik.

Kedves Anyukák és Apukák!

Február 26-ja a vigasság és a télûzés napja
lesz óvodánkban.

A délelõtt folyamán minden gyermek és felnõtt
maskarát ölt.

Az idei év meglepetése
Molnár Imre zenés
bûvészmûsora lesz.

Ebéd után szeretettel várunk
mindenkit a Télûzõ farsangi felvonulásunkra.

Nagy Istvánné

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések: Sztojka László és Boros Ildikó fia Artúr, Palotás
Zoltán és Szabó Magdolna fia Dávid Zoltán, Rácz Zoltán és Köteles
Zsuzsanna fia Zoltán, Pápai Zoltán és Lukucz Edit leánya Emese
Réka, Varga Jácint és Noszik Adrienn fia Patrik Szilárd.

Halálesetek: Faragó Sándor 62 éves, Kodály u. 34.; Dobrotka
Mihályné 94 éves, Kölcsey u. 13.; Vincze Lajosné 77 éves, Árpád u.
16.; Kovács Jánosné 53 éves, Mátyás u. 23.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a mozgáskorlátozott személyek közlekedési

kedvezményeinek igényléséhez szükséges nyomtatványt
február 15-ig minden érintett részére kiküldjük.

A kérelem benyújtásának határideje április 30.
Hrabovszkiné Dandé Szidónia

jegyzõ
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Felhívjuk a lakosság figyel-
mét, hogy 2008. 01. 01-i hatály-
lyal több jogszabály is módosult,
melyek egy része kihat a helyszí-
ni bírságolási eljárásra is. A
helyszín bírság összege 3000 Ft-
tól 20000 Ft-ig terjedhet. Továb-
bá a legfontosabb, hogy a hely-
színbírság befizetésének elmu-
lasztását követõen, az csak kizá-
rólag adók módjára hajtható be.
(a közérdekû munka illetve az
elzárás nem alkalmazható)

Ez úton értesítjük a lakos-
ságot, hogy a múlt hónapban
megjelenõ újságcikkben közölt
pontrendszerek hatálya alá tarto-
zó bûncselekmények pontjai
megváltoztak, melyek a kö-
vetkezõk:

Segítségnyújtás elmulasz-
tása Btk. 172. §.
7 pont helyett 9 pontra válto-
zott

Közúti veszélyeztetés Btk.
186. §.
7 pont helyett 9 pontra válto-
zott

Közúti baleset okozása
Btk. 187. §.
4 pont helyett 6 pontra válto-
zott

Jármûvezetés ittas vagy
bódult állapotban Btk. 188. §.
7 pont helyett 9 pontra válto-
zott

Jármûvezetés tiltott áten-
gedése Btk. 189. §..
7 pont helyett 9 pontra válto-
zott

Cserbenhagyás Btk. 190. §.
7 pont helyett 9 pontra válto-
zott

Továbbá ismertetjük a pont-
rendszerek hatálya alá tartozó e-
gyes „szabálysértések” pont-

rendszerét a változásokat köve-

tõen.

2008. 01. 01. után:

- Jármûvezetés az eltiltás
tartama alatt 5 pont

- Ittas vezetés 5 pont
- Sebességkorlátozás jelen-

tõs túllépése 5 pont
- Az elsõbbség és az elõzés

szabályainak megsértése 4 pont
- Vasúti átjárón történõ át-

haladás szabályainak megsértése
5 pont

- A közúti közlekedés rend-
jének megzavarása 4 pont

- A közúti közlekedés rend-
jének megzavarása / könnyû testi
sértés esetén / 5 pont

- Engedély nélküli vezetés/
közúti forgalomban gépi meg-

hajtású jármû vezetése más ka-
tegóriába tartozó engedéllyel, ill.
a jármû vezetésének átengedése
engedéllyel nem rendelkezõ ré-
szére 4 pont

- Biztonságos közlekedésre
alkalmatlan jármû vezetése (ü-
zemképtelen fék, kormánybe-
rendezés esetén) 5 pont

- A megengedett sebesség
határ legalább a negyedével tör-
ténõ túllépése esetén 3 pont

- Irányjelzés szabályainak
megszegése 3 pont

- Bekanyarodási szabályok
megsértése 2 pont

- Megállás, megfordulás,
hátramenet szabályainak meg-
szegése autópályán, autóúton és
vasúti átjáróban 5 pont

- Megállás útkeresztezõdés-
ben, és az úttestek széleinek met-
széspontjától számított 5 m-es
távolságon belül 2 pont

- Megállás kijelölt gyalogát-
kelõhelyen ill. elõtt 4 pont

- Megállás kerékpársávon
útkanyarulatban, valamint olyan
helyen, ahol a jármû a fényjelzõ
készülék vagy jelzõtábla észlelé-
sét akadályozza 4 pont

- A forgalomirányító fény-
jelzõ készülék tilos jelzésén való
áthaladás 4 pont

- A rendõr jelzéseinek fi-
gyelmen kívül hagyása 4 pont

- Megállás vasúti átjáróban,
ill. vasúti átjáró elõtt 4 pont

- Gyalogosok elsõbbségére
vonatkozó szabályok megsértése

4 pont
- A biztonsági öv bukósi-

sak, valamint a gyerekbiztonsági
rendszer használatának elmu-
lasztása 2 pont

- Kézben tartott rádiótelefon
használat 3 pont

- Nem megfelelõ sebesség
alkalmazása 1 pont

- Egyes jelzõtáblák utasítá-
sainak megszegése (kötelezõ ha-
ladási irány, jobbra bekanyarod-
ni tilos, megfordulni tilos, legki-
sebb követési távolság, segéd-
motor kerékpárral behajtani ti-
los) 2 pont

- A kijelölt gyalogos átkelõ-
hely elõtt megálló jármû melletti
elhaladás megállás nélkül 4 pont

- Jobbra tartási kötelezettség
megsértése 1 pont

- Záróvonal és jármûforga-
lom elõl elzárt területen való át-
haladás 1 pont

Balesetmentes közlekedést
kívánunk!

Február 2. Gyertyaszentelõ
Boldogasszony
A régi rómaiaknál tavaszkezdõ
nap volt. Nagy ünnepséget ren-
deztek, a lupercaliát. A Plútó-
tól, a sötétség istenétõl elrabolt
gabonaistennõ, Ceres keresésé-
re indultak a gyertyás-fáklyás
körmenettel. A keresztény egy-
ház azután gyertyaszentelõ
ünneppé szelídítette az ünnepet.
A szentelt gyertya pedig egész-
ség-, szerencsevarázsló eszköz-
zé vált.
Úgy tartották a gyertya meg-

védi a gonosz szellemektõl a
csecsemõket, a betegeket, a ha-
lottakat. Nagyobb ünnepeken is
meggyújtották a szentelt gyer-
tyákat.
Ehhez a naphoz kapcsolódik az
a hiedelem is, miszerint ha ezen
a napon kisüt a nap, és a medve
meglátja az árnyékát, akkor
visszamegy, és még negyven
napig tart a tél.

Február 3. Balázs napja
Balázs napja egészség-, termés-
varázslás, gonoszûzés, madárû-
zés, idõjárásjóslás és fõként a
gyermekek balázsjárásának
napja.
Szent Balázs püspök és vértanú
eredetileg orvoslással foglalko-
zott - nevéhez sok csodás beteg-
gyógyítás fûzõdik. Legtöbbet
emlegetett tette egy özvegy-
asszony halszálkától fulladozó
gyermekének megmentése. Az
asszony hálából ételt és gyer-
tyát vitt a szent életû püspök-
nek. Ennek emlékére van a
Balázsáldás vagy balázsolás,
amikor a pap két gyertyát tart a
hívõk álla alá, és e szavak kísé-
retében: „Szent Balázs püspök
és vértanú közbenjárására sza-
badítson meg téged Isten a to-
rokbajtól és minden más beteg-
ségtõl” – megáldja õket.

Február 5. Ágota napja
E naphoz általános vélemény
szerint gonoszûzõ hagyomány
tapad. Körülsöprik a házat, az
ólakat, hogy kiûzzék a házifér-
geket, bogarakat. Most van az i-
deje a tavaszi munkák megkez-
dése elõtt, hogy megszabadul-
jon az ember, az állat a házban
elszaporodott, bajt, betegséget
terjesztõ, kárt okozó férgektõl,
bogaraktól. (Szent Ágota)

Február 6. Dorottya napja
Idõjárásjósló-nap. Ilyenkor már
némi enyhülés tapasztalható.
Az Ágotától megszorított idõ-
járást, a hideget Dorottya tágít-
ja, azaz enyhíti.

Február 10. Skolasztika
napja
Skolasztika vagy középkori a-
lakjában Kolos napja, termõ-
nap. Általános szokás, hogy
ezen a napon szedik, gyûjtik az
oltóágat. A most szedett és
gondosan eltett oltóággal olt-
ják majd a gyümölcsfákat gyü-
mölcsoltókor.

Február 12. Eulália napja
Szlavóniában a földmûvesek
az évszázados tapasztalatok
szerint úgy vélik, sõt biztosak
benne, hogy az ekkor vetett
mag jó termést hoz. Éppen
ezért ajánlják, igyekezzék is
mindenki kihasználni az alkal-
mat.

Február 14. Bálint napja
Bálint napján ha hideg, száraz
az idõ, akkor jó lesz a termés.

Az ország különbözõ részein
más-más hiedelem kötõdik
ehhez a naphoz.
Bálintot fõleg a nyavalyatö-
rõsök és a lelkibetegek tisztelik.
Az ünnep modern formája
Angliából indult a XV.
században, és a XIX. században
már üdvözlõkártyákat is küld-
tek egymásnak az emberek ezen
a napon. Belgiumban, Angliá-
ban, Észak-Amerikában a sze-
relmesek napja (Valentin),
Németországban viszont sze-
rencsétlen napnak számít.

Február 15. Fausztinus
napja
A doroszlóiak már nekifognak a
gyümölcsfák nyeséséhez, ren-
dezkednek a szõlõskertben,
gyümölcsösben, mert jó termést
várnak a korai nyeséstõl, mun-
kától.

Február 16. Julianna napja
Julianna ókeresztény vértanú
volt. A néphagyomány Júlia
napjától az idõ melegebbre for-
dulását várja. Ha mégis havazik
aznap, akkor “bolondoznak a
Julisok”, vagy megrázzák a
dunyhájukat.

Február 19. Zsuzsanna
napja
Zsuzsannát hamis vád alapján
házasságtöréssel vádolták. Eh-
hez kapcsolódik a “Zsuzsanna-
játék”, mely többszereplõs népi
játék, és amelyben Zsuzsanna
történetét játsszák el. A népi
hiedelem szerint, ha ezen a na-
pon megszólal a pacsirta, akkor
közel a tavasz, már nem kell
számítani nagy havazásokra. A
pásztorok úgy tudják, hogy
Zsuzsanna leginkább rápisil a
hóra, és az elolvad.

Február 22. Üszögös Szent
Péter napja
Ezen a napon nem végeznek
semmilyen munkát, mert a
hiedelem szerint szerencsétlen
nap, és minden, amibe belefog-
nak, üszkös lesz. Azt tartják,
hogy amilyen ezen a napon az
idõ, olyan lesz József napkor is.
Az „üszögös” jelzõ félreértés
alapja. Az egyházi használat-
ban lévõ „Pétörnek ü székös-
sége” ( az õ székessége, Péter
székfoglalása, püspökké vá-
lasztása) változott üszögössé a
népnyelvben.

Február 24. Mátyás napja
Február 24-én van Mátyás a-
postol ünnepe. Érdekes az
ehhez a névhez fûzõdõ jégtörõ
jelzõ magyarázata. A középkor-
ban szokásos volt a szenteket
jellemzõ tárgyakkal ábrázolni,
hogy az egyszerû, írástudatlan
hívek is rájuk ismerjenek. Így
ábrázolták Szent Mátyást vérta-
núságának eszközével, a bárd-
dal. (Az apostolt Jeruzsálemben
lefejezték.) A néphit az idõ las-
sú enyhülését, a hó olvadását
kapcsolatba hozta az apostollal,
aki megkönyörül az embere-
ken, és bárdjával megtöri a je-
get, elûzi a hideget. Közismert
idõjárási regula fûzõdik ehhez a
naphoz: “Ha Mátyás jeget talál,
akkor töri, ha nem talál, akkor
csinál”.

Február 28. Román napja
E nap estélyén Székelykevén
egyesek tüzet raknak az utcán
és átugrálják, hogy egészsége-
sek legyenek, legyen végre szép
idõ. A tûzrakók, ugrálók nem
csak férfiak, hanem fiatal
menyecskék is.

Kalendárium
Jégbontó hava, böjtelõ hava

Módosult jogszabályok

HIRDETMÉNY
2008. március 4-én (kedden) 9-11.30 között

az EGÉSZSÉGHÁZBAN

Rákszûrõ vizsgálat lesz.
A vizsgálaton minden 20 év feletti nõi lakos

saját érdekében jelenjen meg!
A RÁK GYÓGYÍTHATÓ!
A vizsgálat vizitdíj köteles.

Bejelentkezni lehet
Miklósné Enyedi Ildikó védõnõnél

Munkanapokon (hétfõtõl-szerdáig) 7-tõl 9-ig
a 268-644-es telefonszámon.

EURO-BAZÁR
Hetente megújuló árukészlettel

Várjuk kedves vásárlóinkat!
Doboz, Hunyadi tér 2. szám alatt

(a Takarékszövetkezet mellett)

ITT MINDEN 299,- Ft

Nyitva tartás:
Hétfõtõl-Péntekig: 8-12, 13-17 óráig

Szombaton: 8-12 óráig

Kínálatunkból:
- ajándéktárgyak (kerámia és üvegdíszek)
- porcelán és üvegáruk (vázák, bögrék,

cukortartók, poharak…)
- gyertyák, gyertyatartók
- órák
- asztalterítõk
- mûvirágok
- mûanyag áruk
- konyhai eszközök
- képek, képkeretek
- játékok, - bizsuk,
- övek
- kerékpár kiegészítõk
- szerszámok
- hajfesték, smink kellékek.

doboz.mconet.biz

Országos Amatõr Aerobik
Bajnokság döntõje

A 2007-es év aerobik ver-
senysorozatának döntõjére Bu-
dapesten került sor, ahol a Fan-
tázia aerobik csoport tagjai:
Atyimov Renáta, Czinanó
Ramóna, Déri Zoltán, Szekeres
Szilvia, Sziromi Magdolna és
jómagam, 18 +- os kategóriá-
ban, a dance bajnokságon 4. és a
step versenyen 3. helyen vé-
geztünk, így egy bronzéremmel
gazdagítottuk éremgyûjtemé-
nyünket. Az éves összesítésben
ezüstérmesek lettünk. Büszke
vagyok a csapatomra és a kitar-
tó munkájukra!
A Fit Kids aerobik csoport tag-
jai - Csordás Anett, Kádár
Krisztina, Kovalovszki Julian-
na, Kozma Nikolett. A dance
bajnokságon 11-14 évesek kor-
csoportjában 6. helyezést, step-
ben a 9-14 évesek kategóriá-
jában 2., azaz az ezüstérmes
helyezést értek el. Összesítés-
ben bronzérmesek lettek. A lá-
nyok kimagaslóan jól szerepel-
tek, és igazán kitettek magu-
kért!

A Happy Kids formáció -
Balog Szofi, Gábor Nóra,
Lelóczki Éva, Roik Rita, Szabó

Edina, a dance bajnokságon
(7-10 éves kategóriában) – is-
mét 4. helyezést értek el. Ösz-
szesítésben 4. helyen végeztek.
A lányok egyre jobban fejlõd-
nek, ami nyomon követhetõ
szinte versenyrõl versenyre.

Az, hogy eljuthattunk eny-
nyi helyre az év során verse-
nyezni, sok mindenki anyagi és
erkölcsi támogatásának kö-
szönhetõ: elsõsorban szüleink-
nek, Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának és a Dobozi
Szabadidõs és Mozgáskultúra
Közhasznú Sportegyesületnek!

Felnõtt aerobik foglako-
zások:
Hétfõn és szerdán: 18-19 óráig
minden mozogni vágyó felnõttet
sok szertettel várunk!
(400,-Ft/alkalom/fõ)

Sziromi Katalin

2008. február 15-én (pénteken) 17.30 órától,
a dobozi Mûvelõdési Ház nagytermében

Aerobikos Mozgásfesztivál lesz.
7 település sportolói és táncosai

mutatják be tehetségüket:

Belépõjegy: 400,-Ft/fõ

Minden érdeklõdõt sok szertettel várunk!

Aerobikos Mozgásfesztivál

- Kondoros Mini Tini aerobik csoport
- Orosházi aerobik csoport
- Nagyszénási Fantázia Gyermek Aerobik Csoport
- Szarvasi Babilon TSE moderntánccsoport
- Gyulai Energy Dance Cool moderntánc csoport (Gyula, Békés)

Az ügyeletes rendõr telefonszáma:

06-30/633-72-24
Traffipaxos sebességmérés a település belterületén

a következõ napokon lesz:
2008. február 14-én (csütörtök), 19-én (kedd)
A rendõrség a változtatás jogát fenntartja.

Farsangi kellékek és
Valentin napi ajándéktárgyak kaphatók
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Apróhirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2008. március 1-jén jelenik meg. LAPZÁRTA: 2008. február 20.

Apróhirdetések

BAR
- LISTA

NÉGY - TESTÕR

HITELIRODA

Jövedelemigazolás
nélkül is!

AKÁR KÉT HÉT

ALATT!

BAR-LISTÁSOKNAK

ÚJ MEGOLDÁSOK!

INGATLAN
ÉRTÉKESÍTÉS

Keresse irodánkat!

Hívjon

bizalommal!

TÓTH JÁNOS

Tel.: 70/215-1355

Pénzügyi
gondjai

vannak...

�LAKOSSÁGI HITELEK:
- szabadfelhasználású hitelek
- jelzáloghitelek
- lakásépítési, -vásárlási

hitelek
- lakáslízingek
- adósságrendezés
- hitelkiváltás
- végrehajtások kiváltása
- APEH tartozások rendezése

�KIS - ÉS KÖZÉPVÁL-
LALKOZÓI HITELEK:
- projekt hitelek
- vállalkozói hitelek
- folyószámla hitelek
- Széchenyi-kártya
- megújuló energiaforrás hitel

� Adósságbehajtás

doboz.mconet.biz

MC 21T. sörétes, fél auto-
mata 12/70-es lõfegyver. Mûsza-
ki érv.: 2017. 07. 27. és USA
gyártmányú Remington golyós
M 710 t. 30-06 Spring C1 kate-
góriájú lõfegyver eladó. Érv.:
2014. 04. 13.
Tel.: 06/20 398-56-89.

Dobozon Rákóczi u. 26.
szám alatt összkomfortos családi
ház eladó. Érd.: Doboz, Liszt F.
u. 3. sz. alatt, vagy a 06/70

709-80-23 telefonon számon.
Erzsébet hálószoba bútor +

egy egyszemélyes heverõ eladó!
Tel.: 268-393.

Vágni való hízók (130-210
kg között) eladók. Érd.: Tóth
Sándor üvegezõ, Zsibongó u. 24.
Tel.: 06/30 410-18-01,
06/30 259-59-33.

Bükk füstölnivaló fûrész-
por van eladó.
Tel.: 06/30 296-69-53

Személygépkocsi, segédmotor-
kerékpár és motorkerékpár-vezetõi

tanfolyam indul

2008. február 8-án
(pénteken)
17 órakor.

Bielik Pál Tel.: 66/449-877, 06/30 935-33-25.

Tobai István Tel: 06/20 438-46-25

Az elmúlt 10 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2007-ben több mint

340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánban.

Asztalos munkát vállalok

� nyílászárók
� bútorok
� minden, ami fával kapcsolatos

Ajtó-, ablakcsere 3 órán belül

Várom valamennyi eddigi és
leendõ ügyfelemet!

Szabó Lajos

Tel.: 06-20/210-94-35

BIELIK AUTÓSISKOLA

Számítógépes felkészítés.
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs.

Több kategória együttes végzése esetén
az egyik elmélet ingyenes.

HELYE: Doboz, Általános Iskola.

Kristálycukor 1 kg 209 Ft

CBA Finomliszt 1 kg 139 Ft

CBA Étolaj 1 l 429 Ft

Mobil feltöltés.

Nyivtatartás: hétfõ-vasárnap 5-20

MEGÉRKEZTEK AZ ÚJ KERÉKPÁROK
A DOBOZI GUMI- ÉS KERÉKPÁR SZERVÍZBE

(PANNÓNIA, SCHWINN CSEPEL, LOFTY)
AKCIÓS ÁRAKON, GARANCIÁVAL!

KÍNÁLATUNKBÓL:
NÕI 26"-OS KOSÁRRAL..................................................19.900,- Ft
NÕI 26"-OS MTB..............................................................19.900,- Ft
NÕI 28"-AS KOSÁRRAL...................................................21.900,- Ft
FÉRFI 28"-AS TREKING..................................................23.900,- Ft
20"-AS GYERMEK UNISEX 6 SEBESSÉGES..................18.900,- Ft

STB...

KATALÓGUSAINKBÓL BÁRMILYEN TÍPUSÚ KERÉKPÁR RENDELHETÕ.
VÁLLALJUK KERÉKPÁROK TELJES KÖRÛ JAVÍTÁSÁT, VALAMINT

MINDENFÉLE KERÉKPÁRALKATRÉSZEK ÉS KIEGÉSZÍTÕK BESZERZÉSÉT!

5624 DOBOZ, MARX U. 12. Tel./fax: (66) 268-678 Mobil: (70) 587-6056
NYITVA TARTÁS: hétfõ-péntek 7.30-17.00, szombat 7.30-12.00.
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Tájékoztatom

a Tisztelt Lakosságot,

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának

elkészítését vállalom.
Érdeklõdni: minden nap 16-19 óra között

a 268-009 és a 06-20/ 362-62-11-es
telefonszámon lehet.

Köves Mihály

Doboz, Bajcsy Zs. u. 4. szám

üzemgazdász

regisztrált mérlegképes

könyvelõ
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DOBOZI HÍRMONDÓ. Megjelenik havonta. Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete. Felelõs kiadó: Szabó Tibor
aljegyzõ. Felelõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona. Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária.
A szerkesztõség címe : 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765. Nyomtatás: Földesi és Társa Bt. Példányszám: 1800.
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A Dobozi SE 2007. decem-
ber 15-én tartotta vacsorával
egybekötött közgyûlését.
A sportolókat, a meghívott ven-
dégeket Zsigmond Károly az
egyesület elnöke köszöntötte,
majd beszámolójában a követke-
zõket mondta:
A Dobozi Szabadidõs Tömeg és
Versenysport Közhasznú Egye-
sület idén ünnepelte öt éves
fennállását. Egyesületi munkán-
kat ennek az öt évnek a tükrében
szeretném bemutatni.
2002 áprilisában új vezetéssel, a
jogi hátterek rendezésével ala-
kultunk meg.

Fõ céljaink:
- A szabadidõs sport fellen-

dítése településünkön
- Az önkormányzat tulaj-

donában álló, de az egyesüle-
tünk által használt sportlétesít-
mény megóvása, fejlesztése

- A sportkapcsolatok ápolása
- A versenysport folyamatos

mûködésének biztosítása
o Tudatos utánpótlás neve-

lés
o Lehetõleg doboziak al-

kossák csapatainkat
o Tehetségek segítése a to-

vábblépéshez
Szabadidõs sport
Mottónk: A sportpályát ne

csak a sportolók, hanem bárki
használhassa, aki sportolni sze-
retne!
Különös figyelmet fordítunk a
füves nagypálya minõségének
megóvására. Idén a nagy száraz-
ság ellen gyakori öntözéssel vé-
dekeztünk. Ennek költsége mini-
málisan is számolva 50-60 ezer
Ft. A társadalmi munkának,
egyéni felajánlásoknak köszön-
hetõen ez egyesületünknek 6000
forintjába került. Egyesületünk
célja a tömegsport felkarolása is,
ezzel ellenkezõ cselekedet lenne,
ha letiltanánk a település füves
pályájáról a gyerekeket és fel-
nõtteket. Úgy gondolom, ha
megfelelõen tudjuk gondozni a
játékteret és környezetét, az a
használat által sem megy tönkre.
A megfelelõ gondozás ez eset-
ben a gyakori öntözést és fûvá-
gást jelenti. 2002-ben kezdemé-
nyezésünkre kialakításra került
egy öntözõberendezés, amely a
csatorna vizét használja. Ez
hosszútávon költségmegtakarí-
tást is eredményezett.
Jó döntésnek bizonyult a füves,
világítással ellátott kispálya ki-
alakítása, amely végleges formá-
ját 2003-ban nyerte el. Ez rész-
ben pályázati pénzbõl valósult
meg.
Sok fiatal és felnõtt a
szabadidejét szívesen tölti

sportolással. Egyesületünk a
kulturált környezettel, a jó
minõségû játékterekkel pró-
bálja vonzóbbá tenni a tömeg-
sportot. Természetesen sport-
programokkal is szolgálunk a pá-
lyára látogatóknak.
Minden évben megrendezzük a
Május 1.- és az Augusztus 20.
Kupát. Évek óta közkedvelt a Ki-
hívás Napja sportvetélkedõ kere-
tében megrendezett Falufutás.
2003-ban 20 év után újra kispá-
lyás labdarúgó bajnokságot szer-
veztünk.
2006-ban megrendeztük az elsõ
lábtenisz bajnokságot.
Munkánk során fontosnak tart-
juk a hosszútávon való gondol-
kodást, az állandó fejlõdést. Az
évek során több dologban is sike-
rült elõrelépnünk:
Az öt év alatt a leglátványosabb
változás a sportlétesítményen
történt:

2002. év
öntözõberendezés létesítése,
füves kispálya világítással,

kézilabda pálya világításának
rekonstrukciója

2003. év
védõháló a füves kispályán
kerékpártárolók, hátsó be-

tonkerítés állítása, falikút
2004. év
öltözõk felújítása, mosdók

építése, új vendéglátóhelyiség,
védõháló a nagypályán
2005. év
épület külsõ rekonstrukciója

(aszfaltborítás, tetõcsere)
fedett kispad a nagypályán
2006. év
kézilabda pálya aszfalt borí-

tása, védõháló kialakítása, lábte-
niszpálya

új kézilabda kapuk, fedett
kispad a kézilabda pályán

2007. év
növények telepítése a víz-

parton, téglakerítés rekonstruk-
ciója, tereprendezés, kameraáll-
vány kialakítása, hátsó füves pá-
lya világításának korszerûsítése

Ezeknek a fejlesztéseknek
a mozgatórugója az egyesület
volt, anyagi hátterét az önkor-
mányzat, a pályázatok, az
egyesület költségvetése, a helyi
vállalkozók biztosították.

Tervezett feladatok:
- lábtenisz pályához védõhá-

ló
- nagyobb emésztõ kialakítá-

sa
- sportlétesítmény bejáratá-

nak kialakítása (betonozás)
Sportfelszerelések:
Bár költségvetésünk nem en-

gedi, azonban pályázati pénzbõl
és szja. felajánlásból eddig sike-
rült versenyzõinknek biztosítani

a sportfelszereléseket. A mérkõ-
zéseinken településünket képvi-
seljük, ezért is fontosnak tartjuk
a megfelelõ ruházatot és megje-
lenést. Az öt év alatt öt garnitúra
öltözetet (mez, nadrág, sport-
szár) sikerült beszereznünk. Ké-
zilabdázóink részére labdákat,
egy garnitúra felszerelést (mez,
nadrág, zokni, cipõ) egy gar-
nitúra mezt vásároltunk. Labda-
rúgóink egyen melegítõt kaptak,
melyet játékos, egyesület közö-
sen vásárolt. A korábbi években
hozzájárultunk játékosaink cipõ-
vásárlásához. Gondoskodtunk az
edzések minõségét javító eszkö-
zök beszerzésérõl: megkülön-
böztetõ trikók, bóják, a kapukra
hálók, labdafogó hálók, hordoz-
ható kapuk (7 m-es, 5m-es 4db,
1m-es 4db). Büszkén mondha-
tom, ha minden játékosunk egy-
szerre megjelenne az edzésen,
mindenkinek tudnánk biztosítani
játékszert.

Sportdiplomáciai kapcsola-
taink

Az egyesületekkel, a megyei
szövetséggel jó, mondhatni bará-
ti a kapcsolatunk. Több alkalom-
mal megtisztelték rendezvé-
nyeinket Piller Sándor, Tóth
Márton megyei vezetõk. 2003-
ban ifjúsági csapatunk játékosai
személyesen tõlük vehették át
aranyérmeiket.
2007 márciusában Németország-
ból láttunk vendégül labdarúgó
csapatot. A közös programok,
mérkõzések baráti kapcsolatokat
eredményeztek.
Júliusban a megyében a leg-
magasabb osztályban, az NB II-
ben szereplõ Orosháza FC csapa-
tát fogadtuk egy barátságos mér-
kõzésre, és egy közös ebédre.

Versenysport
Jelenleg két szakosztályt

mûködtetünk 85 igazolt játékos-
sal.

Kézilabda szakosztály:
2002-ben újra indítottuk

Dobozon a kézilabdát, azzal a
céllal, hogy lehetõséget biztosít-
sunk a versenyszerû sportolásra
a helyi lányoknak. Ifjúsági ko-
rosztályban indítottuk sporto-
lóinkat, mára felnõtt megyei I.
osztályú csapatunk van. Sajnos
eredeti célunktól eltérõen jelen-
leg vidéki sportolók játékát is i-
génybe kell vennünk. Persze kö-
szönöm részükrõl a pozitív hoz-
záállást és hogy Dobozért küzde-
nek a pályán, de elõrelépést a he-
lyi gyerekekbõl verbuvált után-
pótlás jelentené.

Labdarúgó szakosztály:
Az öt év alatt eljutottunk o-

da, hogy településünkön jól nyo-
mon követhetõ a labdarúgás
struktúrája, kiterjesztve szinte
minden korosztályra: már a 7
évesek focizhatnak a Bozsik csa-
patban, az innen kiöregedett 12
évesek és azok a gyerekek, akik
kevésbé ügyesek, de szeretnek
játszani az iskolai sportkörben
focizhatnak. A tehetségesebbek
a serdülõben és az ifjúsági
csapatainkban játszhattak, játsz-
hatnak. Felnõtt csapatunkat mára
csak doboziak alkotják. Akik
nem vállalják fel a nagypályás
bajnokságot, a szabadidõs sport
terén, kispályás tornákon és baj-
nokságon szerepelhetnek egé-
szen az öregfiúkig bezárólag.

A több év alatt megtapasztal-
hattuk saját és mások példáján is,
hogy hosszútávon a sikeres és fo-
lyamatos mûködésnek nemcsak
a pénz a feltétele, hanem a tuda-
tos utánpótlás nevelés is.
A mai felnõtt csapatunk gerincét
azok a játékosok alkotják, akik
már 12 évesen a serdülõ csapa-
tunkban együtt fociztak.
Egyesületünk az iskolával e-
gyüttmûködve 2002 óta érdekelt
a Bozsik- ma már MLSZ NUSI –
programban. Ez jó lehetõség a
sportág minél korábbi megis-
mertetésére, megszerettetésére,
hiszen a 7-9-11 éves gyerekek
versenyeztetése folyik. Nagy
megtiszteltetés számunkra, hogy
2006-ban és 2007-ben is meg-
kaptuk a körzeti versenyek ren-
dezési jogát.

Doboziakat a dobozi csapatba!
Az 1994/95-ös bajnokság gyõz-
teseként 20 év után megyei I.
osztályba jutott fel felnõtt labda-
rúgó csapatunk. 1997-ben kiesett
és attól kezdve állandóan a to-
vábbi kiesés ellen küzdött. A
csapatot döntõen vidéki játéko-
sok alkották. A dobozi fiatalok
nem szívesen játszottak a felnõtt-
ben, nem volt harmonikus a vi-
déki-dobozi kapcsolat. Lassan a
hazai szurkolók is elfordultak a
helyi labdarúgástól. 2003-ban a
konfliktusokat és kellemetlensé-
geket is felvállalva úgy döntöt-
tünk, hogy a helyi csapatot dobo-
ziak alkossák. Az ifjúsági csapa-
tot neveztük felnõtt bajnokság-
ba. 2004-ben 3., 2005-ben pedig
2. helyezést értünk el, ami a ma-
gasabb osztályba való kerülé-
sünket is jelentette. Jelenleg a
megyei II. osztályban szerepel
csapatunk, csak doboziakkal.
Hozzáteszem most is a kiesés el-
len küzdünk, azonban a szurko-
lók számát a szülõk, nagyszülõk,
hozzátartozók többszörösére nö-
velték. Úgy tapasztalom, mérkõ-
zéseink sok család számára jó ki-
kapcsolódási, és szórakozási le-
hetõséget nyújtanak.

Verseny a pénzzel
A legtöbb településen – még

megyei III. osztályban is - fize-
tett játékosokkal próbálják meg-
oldani a helyi sportot. Ezeknek
az egyesületeknek sajnos nagy
elszívó hatása van, és minden
felkészülési idõszakban megkör-
nyékezik a mi játékosainkat is.
Van, hogy sikerrel. Egyrészt
büszkeséggel tölt el, amikor a já-
tékosunkat magasabb osztályba
hívják, hiszen a jó játékos a mi
munkánk eredménye is. Más-
részt azonban egy-egy meghatá-
rozó játékos távozása a csapat
szétesését is jelentheti, ameny-
nyiben nem tudjuk pótolni. Ezért
fontosnak tartom, hogy olyan
feltételeket, olyan közeget bizto-
sítsunk játékosainknak, ami ma-
radásra bírja õket. A közösségen
keresztül próbálunk az egyénre
hatni, míg sok helyen ezt 5000-
6000 Ft/fõ, mérkõzésenkénti ki-
osztásával oldják meg. Erre ne-
künk nincs lehetõségünk, hiszen
az egyesület fõ anyagi támoga-
tója az önkormányzat. 2002 óta
az egy évre elõirányzott támoga-
tási összeg 1.900.000 Ft volt.
2005-ben és 2006-ban is 500.000
Ft póttámogatásban részesül-
tünk. 2007-re az elõirányzott tá-

mogatás mértéke: 2.500.000 Ft.
A korábbi években úgy tudtuk
megoldani a folyamatos mûkö-
dést, hogy rendszerint az utazási
(busz), és nevezési költség jelen-
tõs része áthúzódott a következõ
évre.
2005-ben a versenyeztetési költ-
ségek drasztikus megemelkedé-
se kényszerített bennünket
póttámogatási kérelemre (2004-
ben a nevezési díj 250.000 Ft,
2005- ben 590.000 Ft, 2006-ban
630.000 Ft. A magasabb osztály-
ban a játékengedélyek díja is e-
melkedett, valamint a kézilabda
nevezési díja és az utazási költ-
ség mértéke is nõtt.).
2007-ben sajnos az egyesülete-
ket is hátrányosan érintette az
egészségügyi reformnak neve-
zett pénzbehajtás. A korábbi é-
vekben, a rendelõintézetben a
sportorvosi vizsgálatért nem kel-
lett fizetni. Most ennek a díja:
2000 Ft/ játékos. A versenyezte-
tés évrõl évre egyre nagyobb a-
nyagi terheket ró az egyesületek-
re.

Szeretném elmondani, hogy
nem tétlenül várjuk az önkor-
mányzati támogatást, hanem sok
esetben megkerestünk vállalko-
zókat, magánszemélyeket. Azt
tapasztaljuk, hogy kisebb-
nagyobb gondjainkkal bátran
fordulhatunk a doboziakhoz. Ta-
lán munkánk elismerése is az,
hogy hosszú a támogatóink név-
sora. Plakátjainkon folyamato-
san felhívjuk a lakosság figyel-
mét az SZJA felajánlására.

2005 óta igényelhetünk Szja
1%-ot:
Szja:

2005. év 54.000 Ft
2006. év 41.000 Ft
2007. év 41.000 Ft
Élünk a pályázási lehetõsé-

gekkel:
Pályázaton nyert támogatások:
BMLSZ

2002. év 100.000 Ft
Wesselényi Miklós Sport Köza-
lapítvány

2002. év 500.000 Ft
2003. év 100.000 Ft
2004. év 500.000 Ft
2005. év 120.000 Ft
2006. év 120.000 Ft
2007. év 150.000 Ft

Mobilitas
2006. év 120.000 Ft

1.710.000 Ft
Véleményem szerint a tö-

megsportot nem lehet piaci ala-
pokra helyezni. Bár lassan min-
dent a pénz határoz meg. Lát-

hatjátok, hogy napjainkban az é-
let minden területén egyre na-
gyobb terhek nehezednek ránk
és ez alól nem kivétel a sport
sem. Az, hogy itt vagyunk és hét-
rõl-hétre a pályán is, azt bizo-
nyítja, hogy hiszünk valamiben,
szeretjük azt,amit csinálunk és,
ha kell, áldozunk is rá. Persze
nem kötelezõ, csak magadnak te-
szel szívességet, ha áldozol a
sportolásodra. És azért, hogy
sportolhass, a falu is meghozza a
maga áldozatát. Az elvárásoknak
való megfelelés felelõsségteljes
munkát és nem utolsósorban a-
nyagi biztonságot igényel. Azt
tapasztaljuk, hogy a sport fontos-
ságát a helyi vezetés elismerte és
elismeri, hiszen a sport fõ anyagi
támogatója. Fejlettebb országok
példái mutatják, hogy a sportra
„áldozni” hosszútávon jó befek-
tetés. Napjaink társadalmi prob-
lémáira, még ha nem is mindig
közvetlenül, de közvetve gyó-
gyír lehet a sport. Ez sajnos ma
egyre inkább anyagi áldozatok-
kal jár a közösség és az egyén
számára egyaránt. Az egészsé-
ges életmódról azonban nem e-
lég csak beszélni.
Remélem és tapasztalom is,
hogy sokan vagyunk, akik ezt
így gondolják…

Végül szeretném megkö-
szönni a sportolóknak, edzõk-
nek, Szûcs Lajosnak, a rende-
zõknek, a vezetõségi tagoknak
ez évi munkáját, valamint az ön-
kormányzatnak és támogatóink-
nak segítségét. Gratulálok, és jó
munkát kívánok Szabó László-
nak, akit a közgyûlés elnökségi
taggá választott.

Folytatás a következõ szám-

ban (edzõk értékelései)

Vacsora mellett terítéken a Dobozi SE ötéves munkája

Az eseményt megtisztelte
jelenlétével országgyûlési
képviselõnk Erdõs Norbert,
aki pár szóban méltatta az
egyesület és a sportolók mun-
káját.

A rendezvényen jó kedvvel, sportélmények felidézésével
zárták játékosaink az évet.

Simon István Tamás Doboz polgármestere beszédében a
közösségi élet jelentõségét hangsúlyozta.
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